
                                 令和３年８月２３日 

保護者の皆様 

                                    仙台市立桜丘中学校 

                                    校長 渡部 隆一 

 

 

 

新型コロナウイルスワクチンの接種に伴う 
出欠の取り扱いについて（お知らせ） 

 

 残暑の候，保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育活動

に温かいご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて，８月２３日から仙台市では，中学生の新型コロナウイルスワクチンの予防接種の予約が開始さ

れました。接種については，ご家族でよく相談して決めていただくことになりますが，その際の出欠の

取り扱いについて，市教育委員会より通知がありましたのでお知らせいたします。 

 また，それに伴い，本校での連絡方法等についても記しましたので，ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

記 

 

【１】  新型コロナウイルスワクチンの接種に伴う出欠の取り扱いについて 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

【２】  保護者のご連絡方法 
（１） お子様が医療機関等においてワクチン接種を受けることになった場合 

・生徒手帳の「諸届覧」に日時・医療機関名等を書いて，「登校しない」「早退」等を 

事前に担任にお伝えください。 

 

（２） 副反応が出て登校が難しい場合 

・お電話で「いつ，どこの医療機関で接種し，どのような症状か」を，学校にご連絡く 

ださい。 

 

 

 

 
【お問い合わせ】 

仙台市立桜丘中学校 

教頭 鈴木 友吉子 

電話 279-1711 

（１）児童生徒が医療機関等においてワクチン接種を受ける場合の出欠の取扱いについて 

   出席停止とすることができます。（欠席扱いとなりません。） 

 

（２）副反応が出た場合の児童生徒の出欠の取扱いについて 

   学校保健安全法第 19条の規定に基づく出席停止の措置をとることができます。 

   （欠席扱いとなりません。） 

 


